

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	Notas	2024 (\$)	2023 (\$)
RESULTADOS OPERACIONALES			
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	18	371.823.049	371.839.872
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	19	20.266.314	24.109.075
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	20	26.428.101	22.190.048
TOTAL, INGRESOS DE OPERACIÓN		418.517.464	418.138.994
MENOS:			
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	21	(43.031.268)	(45.054.305)
MARGEN BRUTO		375.486.196	73.084.688
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL		(133.176.597)	(139.425.344)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	22	(53.819.083)	(42.602.936)
DEPRECIACIÓN		(12.356.452)	(12.067.486)
MARGEN NETO		176.134.064	78.988.923
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS		(16.278.341)	(7.809.736)
CASTIGOS DE COLOCACIONES		(46.519.044)	(45.766.350)
LIBERACIÓN DE PROVISIONES		-	-
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS		9.432.283	4.586.860
RESULTADO OPERACIONAL		122.768.962	29.999.697
RESULTADOS NO OPERACIONALES			
INGRESOS NO OPERACIONALES		5.419.088	10.933.679
GASTOS NO OPERACIONALES		(520.923)	(868.387)
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	5	(72.499.608)	(78.440.769)
ACTUALIZACIÓN CUENTAS DE RESULTADO	5	(1.634.805)	(1.293.774)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO		53.532.714	60.330.445
IMPUESTO A LA RENTA	23	(174.299)	(97.852)
REMANENTE DEL EJERCICIO		53.358.415	60.232.593

Las notas adjuntas números 1 a la 25 forman parte integral de estos Estados Financieros.

Marlene Manosalva San Martín
 Contador

Verónica Rojas Herrera
 Gerente

